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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CARNAUBAIS - RN

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 47ª, Zona Eleitoral - RIO
GRANDE DO NORTE, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação
verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização
do Município CARNAUBAIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CARNAUBAIS

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 23

01.3 Total de seções não instaladas

23

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

23

23

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.583

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.583

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.583

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.637

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.637

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,98%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 946

2.4 Abstenção   11,02% 946
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.637

7.346

57

234

Votos nulos 234

  96,19%

   0,75%

   3,06%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 7.346
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

23

23

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.583

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.583

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.583

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.637

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.637

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,98%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 946

3.4 Abstenção   11,02% 946
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.637

7.207

80

350

Votos nulos 350

  94,37%

   1,05%

   4,58%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 7.207

Votos nominais   97,31% 7.013

Votos legenda    2,69% 194

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:51:17

Eleições Municipais 2020

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

100% CARNAUBAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65 - NICOLAU CAVALCANTE
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANTONIA ALEXSANDRA DE
OLIVEIRA MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

18 - REDE SUSTENTABILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

18 - KENNEDY MACEDO DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FRANCIMAR FONSECA TAVARES Deferido Deferido Deferido Não eleito

CARNAUBAIS EM BOAS MÃOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - MARINEIDE MARINHO
PEREIRA DINIZ

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito Válido

GLEIDSON BENEVIDES DE
OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Eleito

CARNAUBAIS: É DAQUI PRA
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - THIAGO MEIRA MANGUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOAO LIBERALINO DE OLIVEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

18 - REDE SUSTENTABILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

18000 - DHERBY CHRISTINA
DANTAS DE SA FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

18123 - FRANCISCO DE ASSIS
MILITÃO DE LIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

18777 - EDUARDO CONCEIÇÃO
DE MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - MARIA EUDIENE SILVA
BENEVIDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20020 - JAIR AMANCIO DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20030 - ANTONIO HUMBERTO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - ANTONIA SILVA DOS
SANTOS MARREIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - IVANDSON DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - AMANCIO RODRIGUES
CUNHA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20444 - ANTÔNIA RODRIGUES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - JUCILENE DOS SANTOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - JOSÉ MARIA DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20666 - MANOEL LEOCADIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - ALANILSON DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20789 - JOÃO EMERSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20888 - KEILLA REGINA DE SOUZA
BARBALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20999 - HILDEMAR DOS SANTOS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JOABIA MERCEJJANY
DANTAS DA SILVA MOURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - TASSIA TAMISE
ALBUQUERQUE DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - NORMA SIQUEIRA DE
MELO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22333 - JOSEFA JUSALY DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22369 - VALDECIR OLIVEIRA
HIGINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - FRANCISCO WANDERLEY
MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22456 - GILVAN CARLOS
FERREIRA DE MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22555 - WILSON GREGORIO
BEZERRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22777 - YURE CIRILO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - EXPEDITO FERNANDES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22888 - EDILSON FERREIRA DA
COSTA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22999 - JOAO BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43123 - MARCELO FONSECA
HIGINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - FRANCISCO ALDAIR
BEZERRA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - LUIZ DE FRANÇA PEREIRA
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - MÁRIO CÉSAR DE
ALBUQUERQUE CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90165 - MARIA LUCILENE GOMES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90321 - MIRIELY DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - ANA LUIZA PAULINO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90555 - REGIVANIA DOS SANTOS
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90666 - FRANCISCO PENHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - CRISTIANE GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90900 - JONSON DE LEMOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - JOSIMAR PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CARNAUBAIS EM BOAS MÃOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PSC / PSDB

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CARNAUBAIS: É DAQUI PRA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PDT / REPUBLICANOS / PP

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

100% CARNAUBAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / PT / PV / PROS / PC DO B / CIDADANIA

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

18 - REDE

Deferido DeferidoREDE SUSTENTABILIDADE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

18 - REDE

Deferido DeferidoREDE SUSTENTABILIDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

5 0 Válido (legenda)18 - REDE 131126 131

39 0 Válido (legenda)20 - PSC 2.4082.369 2.408

131 0 Válido (legenda)22 - PL 3.3833.252 3.383

1 0 Válido (legenda)43 - PV 4241 42

18 0 Válido (legenda)90 - PROS 1.2431.225 1.243

Resumo 194 7.013 0 7.207 7.207

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

80.10

Votos nulos e nulos técnicos :

7.013

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

80

9

Votos anulados sub judice :

350

7.207

Votos de legenda (C) :

0

194

801

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

126 518 - REDE 131 0 0 0

2.369 3920 - PSC 2.408 3 9 3

3.252 13122 - PL 3.383 4 8 4

41 143 - PV 42 0 0 0

1.225 1890 - PROS 1.243 1 5 1

Resumo 7.013 194 7.207 8

Resultado em 15/11/2020 21:42:31, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

126 5 018 - REDE 131 0 0 0 0 131.0000000000000
00

2.369 39 320 - PSC 2.408 3 0 0 6 602.0000000000000
00

3.252 131 422 - PL 3.383 4 0 0 4 676.6000000000000
00*

41 1 043 - PV 42 0 0 0 0 42.00000000000000
0

1.225 18 190 - PROS 1.243 1 0 0 4 621.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:42:31, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

801

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

126 518 - REDE 131 0 0 0

2.369 3920 - PSC 2.408 3 0 3

3.252 13122 - PL 3.383 4 1 5

41 143 - PV 42 0 0 0

1.225 1890 - PROS 1.243 1 0 1

Resumo 7.013 194 7.207 8 1 9

Resultado em 15/11/2020 21:42:31, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.694   36,67 Eleito*25 - MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ Válido

GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA

2.519   34,29 Não eleito22 - THIAGO MEIRA MANGUEIRA Válido

JOAO LIBERALINO DE OLIVEIRA JUNIOR

2.039   27,76 Não eleito65 - NICOLAU CAVALCANTE DANTAS Válido

ANTONIA ALEXSANDRA DE OLIVEIRA MOURA

94    1,28 Não eleito18 - KENNEDY MACEDO DA FONSECA Válido

FRANCIMAR FONSECA TAVARES

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

599    8,31 Eleito por QP*20000 - MARIA EUDIENE SILVA BENEVIDES Válido

495    6,87 Eleito por QP*22333 - JOSEFA JUSALY DE MEDEIROS Válido

468    6,49 Eleito por QP*22555 - WILSON GREGORIO BEZERRA FILHO Válido

450    6,24 Eleito por QP*90123 - MÁRIO CÉSAR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE Válido

422    5,86 Eleito por QP*22222 - NORMA SIQUEIRA DE MELO OLIVEIRA Válido

418    5,80 Eleito por QP*22444 - FRANCISCO WANDERLEY MENDES Válido

417    5,79 Eleito por QP*20555 - JOSÉ MARIA DA SILVA SOARES Válido

396    5,49 Eleito por média*22789 - EXPEDITO FERNANDES DE SOUZA Válido

365    5,06 Suplente22000 - JOABIA MERCEJJANY DANTAS DA SILVA MOURA Válido

359    4,98 Eleito por QP*20333 - AMANCIO RODRIGUES CUNHA JUNIOR Válido

335    4,65 Suplente22111 - TASSIA TAMISE ALBUQUERQUE DE SOUSA Válido

264    3,66 Suplente20666 - MANOEL LEOCADIO DA SILVA Válido

233    3,23 Suplente90999 - JOSIMAR PEREIRA DE SOUZA Válido

165    2,29 Suplente20111 - ANTONIA SILVA DOS SANTOS MARREIRO Válido

143    1,98 Suplente90666 - FRANCISCO PENHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

137    1,90 Suplente22888 - EDILSON FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

133    1,85 Suplente20123 - IVANDSON DANTAS DA SILVA Válido

130    1,80 Suplente90000 - FRANCISCO ALDAIR BEZERRA FERNANDES Válido

103    1,43 Suplente20888 - KEILLA REGINA DE SOUZA BARBALHO Válido

103    1,43 Suplente90900 - JONSON DE LEMOS FERNANDES Válido

102    1,42 Suplente20777 - ALANILSON DE SOUZA SILVA Válido

89    1,23 Suplente20999 - HILDEMAR DOS SANTOS LIMA Válido

78    1,08 Não eleito18123 - FRANCISCO DE ASSIS MILITÃO DE LIRA Válido

77    1,07 Suplente22999 - JOAO BATISTA DOS SANTOS Válido

66    0,92 Suplente22777 - YURE CIRILO DE OLIVEIRA Válido

50    0,69 Suplente20030 - ANTONIO HUMBERTO DE LIMA Válido

49    0,68 Suplente22369 - VALDECIR OLIVEIRA HIGINO Válido

46    0,64 Suplente90777 - CRISTIANE GOMES DOS SANTOS Válido

41    0,57 Não eleito43123 - MARCELO FONSECA HIGINO Válido

39    0,54 Não eleito18000 - DHERBY CHRISTINA DANTAS DE SA FIGUEREDO Válido

38    0,53 Suplente90165 - MARIA LUCILENE GOMES RODRIGUES Válido

35    0,49 Suplente90111 - LUIZ DE FRANÇA PEREIRA DE BRITO Válido

34    0,47 Suplente20020 - JAIR AMANCIO DE MACEDO Válido

24    0,33 Suplente22456 - GILVAN CARLOS FERREIRA DE MELO Válido

23    0,32 Suplente20789 - JOÃO EMERSON DA SILVA Válido

23    0,32 Suplente20444 - ANTÔNIA RODRIGUES DE ANDRADE Válido

22    0,31 Suplente90321 - MIRIELY DA SILVA SOUZA Válido

13    0,18 Suplente90555 - REGIVANIA DOS SANTOS LOPES Válido

12    0,17 Suplente90456 - ANA LUIZA PAULINO DA COSTA Válido

9    0,12 Não eleito18777 - EDUARDO CONCEIÇÃO DE MENDONÇA Válido

8    0,11 Suplente20456 - JUCILENE DOS SANTOS ALVES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

65 100% CARNAUBAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.039   27,76 Não eleito65 - NICOLAU CAVALCANTE DANTAS Válido

ANTONIA ALEXSANDRA DE OLIVEIRA MOURA

25 CARNAUBAIS EM BOAS MÃOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.694   36,67 Eleito*25 - MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ Válido

GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA

22 CARNAUBAIS: É DAQUI PRA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.519   34,29 Não eleito22 - THIAGO MEIRA MANGUEIRA Válido

JOAO LIBERALINO DE OLIVEIRA JUNIOR

18 REDE SUSTENTABILIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

94    1,28 Não eleito18 - KENNEDY MACEDO DA FONSECA Válido

FRANCIMAR FONSECA TAVARES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

495   14,63 Eleito por QP*22333 - JOSEFA JUSALY DE MEDEIROS Válido

468   13,83 Eleito por QP*22555 - WILSON GREGORIO BEZERRA FILHO Válido

422   12,47 Eleito por QP*22222 - NORMA SIQUEIRA DE MELO OLIVEIRA Válido

418   12,36 Eleito por QP*22444 - FRANCISCO WANDERLEY MENDES Válido

396   11,71 Eleito por média*22789 - EXPEDITO FERNANDES DE SOUZA Válido

365   10,79 Suplente22000 - JOABIA MERCEJJANY DANTAS DA SILVA MOURA Válido

335    9,90 Suplente22111 - TASSIA TAMISE ALBUQUERQUE DE SOUSA Válido

137    4,05 Suplente22888 - EDILSON FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

77    2,28 Suplente22999 - JOAO BATISTA DOS SANTOS Válido

66    1,95 Suplente22777 - YURE CIRILO DE OLIVEIRA Válido

49    1,45 Suplente22369 - VALDECIR OLIVEIRA HIGINO Válido

24    0,71 Suplente22456 - GILVAN CARLOS FERREIRA DE MELO Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

450   36,20 Eleito por QP*90123 - MÁRIO CÉSAR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE Válido

233   18,74 Suplente90999 - JOSIMAR PEREIRA DE SOUZA Válido

143   11,50 Suplente90666 - FRANCISCO PENHA Válido

130   10,46 Suplente90000 - FRANCISCO ALDAIR BEZERRA FERNANDES Válido

103    8,29 Suplente90900 - JONSON DE LEMOS FERNANDES Válido

46    3,70 Suplente90777 - CRISTIANE GOMES DOS SANTOS Válido

38    3,06 Suplente90165 - MARIA LUCILENE GOMES RODRIGUES Válido

35    2,82 Suplente90111 - LUIZ DE FRANÇA PEREIRA DE BRITO Válido

22    1,77 Suplente90321 - MIRIELY DA SILVA SOUZA Válido

13    1,05 Suplente90555 - REGIVANIA DOS SANTOS LOPES Válido

12    0,97 Suplente90456 - ANA LUIZA PAULINO DA COSTA Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

599   24,88 Eleito por QP*20000 - MARIA EUDIENE SILVA BENEVIDES Válido

417   17,32 Eleito por QP*20555 - JOSÉ MARIA DA SILVA SOARES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

359   14,91 Eleito por QP*20333 - AMANCIO RODRIGUES CUNHA JUNIOR Válido

264   10,96 Suplente20666 - MANOEL LEOCADIO DA SILVA Válido

165    6,85 Suplente20111 - ANTONIA SILVA DOS SANTOS MARREIRO Válido

133    5,52 Suplente20123 - IVANDSON DANTAS DA SILVA Válido

103    4,28 Suplente20888 - KEILLA REGINA DE SOUZA BARBALHO Válido

102    4,24 Suplente20777 - ALANILSON DE SOUZA SILVA Válido

89    3,70 Suplente20999 - HILDEMAR DOS SANTOS LIMA Válido

50    2,08 Suplente20030 - ANTONIO HUMBERTO DE LIMA Válido

34    1,41 Suplente20020 - JAIR AMANCIO DE MACEDO Válido

23    0,96 Suplente20789 - JOÃO EMERSON DA SILVA Válido

23    0,96 Suplente20444 - ANTÔNIA RODRIGUES DE ANDRADE Válido

8    0,33 Suplente20456 - JUCILENE DOS SANTOS ALVES Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

41   97,62 Não eleito43123 - MARCELO FONSECA HIGINO Válido

18 REDE SUSTENTABILIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

78   59,54 Não eleito18123 - FRANCISCO DE ASSIS MILITÃO DE LIRA Válido

39   29,77 Não eleito18000 - DHERBY CHRISTINA DANTAS DE SA FIGUEREDO Válido

9    6,87 Não eleito18777 - EDUARDO CONCEIÇÃO DE MENDONÇA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

365   10,79 Suplente22000 - JOABIA MERCEJJANY DANTAS DA SILVA MOURA Válido

335    9,90 Suplente22111 - TASSIA TAMISE ALBUQUERQUE DE SOUSA Válido

137    4,05 Suplente22888 - EDILSON FERREIRA DA COSTA JUNIOR Válido

77    2,28 Suplente22999 - JOAO BATISTA DOS SANTOS Válido

66    1,95 Suplente22777 - YURE CIRILO DE OLIVEIRA Válido

49    1,45 Suplente22369 - VALDECIR OLIVEIRA HIGINO Válido

24    0,71 Suplente22456 - GILVAN CARLOS FERREIRA DE MELO Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

233   18,74 Suplente90999 - JOSIMAR PEREIRA DE SOUZA Válido

143   11,50 Suplente90666 - FRANCISCO PENHA Válido

130   10,46 Suplente90000 - FRANCISCO ALDAIR BEZERRA FERNANDES Válido

103    8,29 Suplente90900 - JONSON DE LEMOS FERNANDES Válido

46    3,70 Suplente90777 - CRISTIANE GOMES DOS SANTOS Válido

38    3,06 Suplente90165 - MARIA LUCILENE GOMES RODRIGUES Válido

35    2,82 Suplente90111 - LUIZ DE FRANÇA PEREIRA DE BRITO Válido

22    1,77 Suplente90321 - MIRIELY DA SILVA SOUZA Válido

13    1,05 Suplente90555 - REGIVANIA DOS SANTOS LOPES Válido

12    0,97 Suplente90456 - ANA LUIZA PAULINO DA COSTA Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

264   10,96 Suplente20666 - MANOEL LEOCADIO DA SILVA Válido

165    6,85 Suplente20111 - ANTONIA SILVA DOS SANTOS MARREIRO Válido

133    5,52 Suplente20123 - IVANDSON DANTAS DA SILVA Válido

103    4,28 Suplente20888 - KEILLA REGINA DE SOUZA BARBALHO Válido

102    4,24 Suplente20777 - ALANILSON DE SOUZA SILVA Válido

89    3,70 Suplente20999 - HILDEMAR DOS SANTOS LIMA Válido

50    2,08 Suplente20030 - ANTONIO HUMBERTO DE LIMA Válido

34    1,41 Suplente20020 - JAIR AMANCIO DE MACEDO Válido

23    0,96 Suplente20789 - JOÃO EMERSON DA SILVA Válido
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23    0,96 Suplente20444 - ANTÔNIA RODRIGUES DE ANDRADE Válido

8    0,33 Suplente20456 - JUCILENE DOS SANTOS ALVES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.694   36,67 Eleito*25 - MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ Válido

GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:25, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

599    8,31 Eleito por QP*20000 - MARIA EUDIENE SILVA BENEVIDES Válido

495    6,87 Eleito por QP*22333 - JOSEFA JUSALY DE MEDEIROS Válido

468    6,49 Eleito por QP*22555 - WILSON GREGORIO BEZERRA FILHO Válido

450    6,24 Eleito por QP*90123 - MÁRIO CÉSAR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE Válido

422    5,86 Eleito por QP*22222 - NORMA SIQUEIRA DE MELO OLIVEIRA Válido

418    5,80 Eleito por QP*22444 - FRANCISCO WANDERLEY MENDES Válido

417    5,79 Eleito por QP*20555 - JOSÉ MARIA DA SILVA SOARES Válido

396    5,49 Eleito por média*22789 - EXPEDITO FERNANDES DE SOUZA Válido

359    4,98 Eleito por QP*20333 - AMANCIO RODRIGUES CUNHA JUNIOR Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:42:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


